
  

"
b
n
 
  

A
 
A
 

A 
A 

y 

    

tomperecen 

comparecientes corvienen en consatitair o] 

Compañia 

    

ia 

de Lo tonar is” 

LS Ac Dbio 

  

AN TH 

PARA RA oa E AS 

Hull A. BERT Feamdiut 

  

i 12. DE CORPARIA. 

  

TEANSPRADER COMFARIA DE TRANSPORTES La FPEREADERA (.A .* 

en da ciudad de Latsecunos. «a los ocho días del 

  

Diciembre 

de mii  npeecienteos noventa y  mieve, día PE. Ernie mé 

lLicentisda Huoo Alberto Berrezueta FPástor. MHoteris Primero de j 

Cantón cosperecen los señores SEGUNDO ANDRES: FLORES. DATOS, 

  

UB IAVO. CUNALATA 176, —HESTOR —MURELIO SAaNTañrE.  ALSON 

lo LATOTa. HASHINE TODO SUTAL ERMO::- RASTIGAS. LUIS FFRAIRK 

CaTOTA, (LUIS. POSES —DATOTA  TRAPANTAa, SEGUNDO ENRFA 

FLORES. ALPORSO CUA) FA SCRICATZA. HERNAN Sar 7ONw 

a TOAPARTA VOLLSSCO, —DIXATO FDUARDO CHANGO e si 

HALLOFAXI YANFI. uds de estada civil de 

ecuatoriana, domiciliados 

Latacunga. con  capaecidad iegal para cosatratar 

  

prohibición para esfahlecer esta LUMPANIA 

Lar BLU propa PTE chaa CEFALEA 

  

a Compañia IEANESRODER 

E e iransportes ia PFradera LA, QUe.» 1egqiré 

ed siguiente estatuto: TERCERO. FR TOTO 

CO4PaniA Di 
   IRONSPORTES (LA — PEOPERA Uf. 

CRIPERO.—  HORARE. — DOPUOTLTO.  ORJETO YO TRATO * d E DE 

E llevará el oriamlea: o ge 

ODER. CIPPAR TA DECO TRANEPORTES 1A PRADERA CORA TA 

“ríiículo Dos. Lbomri230103 Je m í Pemicilio principsi de 

Comnañia es la perreuuie Muolalé, centóán Latecundaa. roy incl 

artiícala Tires. dia compañia tiene como. bisto



  

sore prircipai, el servicio oábilico de iranepirntier de carada 

iv airis Ra Caemionetas en ls parroquia Hualaló, cantón Latecinas 

, (dar imnalmente fuera rie la Drovincia mom Ton mea s de “ 

Suar do ALL ÓN de 105 comperentes  'arasnizmos de rán 0. 

.. comercializar nencocioa. PRD az gue exhiben o 

  

UNASan, a1e31 Bu
 

  

S. ebricantes, carr esponaaldias 

162 Aun naturaigps a dradices ron  1déetico O) diferente qiít 

etenicdas artacule. Cuastra.: DURADO. Fi piazo de duración de 

isa Ciofepenia en el de cincuenta años que | —eDez »
 p BN p
e
 

Bn = e m m E e as
 e 

< 

2 as iaro de ia fecha de | inscripción de (la  Compeñais em ei 

3 
damiícildia princioal pera     

DERE 51 ardid lo resuelve ia Jiesda 

ia iGrma prevista or 

  

ER 

LAA el de DINERO Y MAS FLA ARES de > 

  

Suboritao arciende a. VETRTE To mm
     

23040 dividido en LIMECUENTO Y DOS sociones ordinar 3 Y 

isa Livra de ta elor indicado dde RIIIE MTOS FL SLRORES E 

  

es e DIES GT MES TRESOCTIERIOS 

  

VEINTE Yo DUHE 

   MPEENTO o ATADO SULCRES. ON: 460, el 

  

stars. SE jo. pagará en ulezo de dos años de inscrita le 

ecoritara imibllica de comealditelación en Pi Rrarstra Merit ico re 

esttocienacidlro. El capitel sorá suscrito, padedo Y emo ce ER 

Ta dr 5 4 iamite del capailal “urizado er v ES sq
 m0 Bs ¿ asa Tia dara dada det 

  

oro CLTHTENE iaadaa stmaes. 2 eas ade ida da dinia  auerad re 

A “ AY FU z o ls ARIAS SETS. 

ma
s Medid. E LaFI Ta. . Compania Iinrdrá ser a Y E] iaj ne 

q
 

   



  

8d rate do a dl Fl e 

  

        

          

      

    

        

      

   

              

    

      

    

        

      

    

        

          

    

  

        

        
  

           

     

       

        

7 24 ; co Fi z E 4 Hitiadio fr BERFPHA deis FA UR 1 

¿ a o , me. Mza IÓ E” EUA ES ES 

: - “sr LETAZ PUny os 4 cn A PARE e NS ta 

- merito don mo, : A AS LLO AR Usgtoa ie ta PAST 

pr rr a F e Cati LE A se A , = ano t > a i ay tar ira E AS == A z nz IS Ml pes : 

"- » pun or A AE Er e a E 

. se aros ? CS vd yo pa dos Sino Er to Er so 

o : ES 2d cn dor ES Per ES MA TL 

5 ra mia Es ad meto A or 

Za mu E di “a AE a A a 544 (AA Pano, - 

ode 4 Beba arre ra roto a a ¿ nm . 

eat eBay pardo da pp e ia E ro, 

A z sE a 2 pur * Ys mn ¿ cap ; En = E : r TO AA q A 

, TR z y 12 i ZE pan a” A z ES m e” “% na A AS as] 

: Lo Pr A AZ rd EE “4 , PUT e ES * 

. Mee 4 TT po. Poda o A Lo o or 

DS . pe + ma a po 1 Y a . pe AS ma i ¿ z Pa E - e z . 

( : o 

e e o da E. Le 

: ce TEA PARE Roo E | E: boa Po 

. pora EA ao Cr nd A os ¿ 

€. 7 Pe oz z E OF a 5 Er Ele $ Y E t va? 

- e A ES e - o. 

z CIA AA EAT A APT EN O PELUDA o cn 

. - ; Poo as Lon Iago la A ES 1 . 

[- 
—a 
*S ras Lio a do IA IN me CA 
— 
a . 

== : ; , 
a o o por 0 io MdaicrraoY vag TE TL ac Freno Potts Maa 

“=> * : nr = — 
q 

: Z: Le ad Po odo E Po 53 

. C 4 Le m pa - EE z 1 Yer z i “e a 3 ai mm e . > Fe       



  

  

    

  

      

    

     

      

          

    

      

    

    

  

       

      

      

    

        

    

     

  

    

     

   

                            

    me 
EI 

      

  

2 
vpo mara 

E    

      

    

    

    

    

  

    

     

      

  

A 

. 

        

a beses 

Ema pj, 

        

       

    

    

      

            

   

p 

  

    

      

     

  

      

+ 

  

    

  

    

     



    

                  

    
  

MN 

    

DO
R 

        

HU
GO
 A

, B
ER
RA
ZU
ET
A 

PA 

+", 
CU
NG
A 

- E
CU
A 

“OT
ARI

O 
PR
IM
ER
O 

1, 

  

4 Ped IN En Gon Bue Cod 

Hilade és. HEBE ¿ds Fea PUR 

      

      

SAA ARAU A AA en La Ara Ea E 

se ii sm oe e q q 0 e . mo PUR LITA A md pra rm tao. z 

mo > a E + a          

          

           

  

        

           

     

    

      

        

        

    

      

       

           

    

    

      

            

    

    

        

    
    

se » pra Coman del mr, 

ps me E E e O na 

mot, p0 mn domina e rr Po io. e E ES 

o bra pepa y, 1 mn FI A . 

o Y aña E IC A E a od 

EA E z ca a E .. 

po roto ds de Ta ma ray Bo AS 

F E i AR AR ads IS 2 

oa % a - poe Pies Y Ae Tia 

romo có Ln po CA ena ara ma a 

a E romo ES y A MH E ta 

CA ES a PE 1 3 PAT oa 

o “aa mn E LA 7 pez o 

. ÓN O PAIPA mr PL Pa poro F A 

MOTA mu. + nn Epa rs Po mao os 

LL ao Fis FOTO BN A io Ls no 4 oo 

E Pi mas z 2 LS os 

ae PARE, A YA 

” A ep ra E UT UE LA e 

us ama do mo e PR OS a 

a En, , 1 .' 

E la papa cor a e 

Loca E Mimry or oa s y ETT RI mo. 

- AN Loa . “- (Up TA fan tdo    



  

                                      

2, 

    

2 

            

    po Go : 204 3 

  

     

      

   

    

    

        
1% ; pr 

e pa ia Los 

  

       

      

      

       

       

cost A ro na + A A, 

a 4 13 4 pon ES mAs 

de mudo Pampa 4 Za Eo E e 

Dos Da LAA A E A e 1 

y do Ls a a ia ; 

: nor : 5 

   

    

    

      

    

a . 1 1 

P, Lt 

. Tomo oo 43 e 

> EN Pp 

, EN : 

: rs 

mu 1.     

        

  

oa Lp . 

.> cmo 
    

      

    t ns 2 E 

      

TES 

            

       

       

        

   

   

   

vn? at 

mos CUE E 

E po 

to toa > O Ye .     

     

      y . . oa r 3 mt 4 ms : voi i 

moon o ..o os ¿A 

  

       

    

     

bo A bo PAL 

¿ A 14 

Pro ? z To 7 7 

o, pr a ua 

DE, “a ba : z     

            

   

   

  

rior r 

ES Es     

   

Lor pu , 

    

    

: ES    

    

    

   

  

    

  

   

A : 

A . 

t : > 0        

    

z > Lon ai 

  

   

           



  

14104 ae E A EC o bes 

  

Hattatdo er. ER ¿E dar Para PRA 

  

ao 4 OS ma capos ad o e        

           

     

     

     

    

          

  

      

       

       

    

    

E 4 EY TT 38] PE a a AY sor ta Eta Pos s ns 

OS E + “ HS CUOTA TE RA TN Lo 

. ES an md ra r ms AA mm bros mtrs 

mos E Lomas a 4 E! z mo 

go a a s sv Earn m 

Pr o s Mari Yo4 Í z - 

z ar a > odo da A psp . e 

RANA pr Ca A ORO 

> MEA AMA A pacas aaa Tn no ames 

PA net AS CN 

A E a a E NA A AA 

Era, A: Pp a a 

oy Sr z 

      
       

        

      

      

      
              
     

          

     

    

        

    

“1 o 

- TAE mo ha Pan. corps pr mi 

Y PE AT nd bn dre da mn eS 

IN A dE A AT A o 

E E Pet. Pro pegar ns 

ON cn o 7 o mi O 

VO TAR UA pue AER : LHTE, : bro IS 

A A a AE Sy o. *% 

. w stan Zn A 

Le 
ES eos o o a A po o. so == ro as E AS : rd : . 
en 

a. 

E a Lp . e era Edy ba em 

Ps 
en= —— tl 

e = O tá 14 14 e PILI FE . tir, Ep Pa Sr pe : = . E E . 
o = 

Za y A F ¿ j de 4 ) ya hd z 1 . . MEE ETA de peor z Ea ÓN e ES — ? 5 ELA A LA ci a : , 
> 
= se 

Dore nov o o A E EE 3 40 ” Lan 

  

E
a



    

    

        

        

        

    

          

           

      

    

    

          

    

  

       

                

        

          

  

   
              

                

          

        

  

: . os e tor oe CS Yi 2 mn 

e PU IS A ¿ A n br mos 

HDP nr ESF Pu Er a 

cn mo . o Pe fiias : q PR o AF o 0 so. bo. 

e ME CS A ee A AS pr Lo its. Ar Al 3 mad go ES 13 135 a Z 

. TA bo La la EI A apt ATA , OS Eso 

- hrs : o s a z 

Ñ . z a 

1 ms 2 A 4 pora 

, 
L nr aaa ES ARA RE 

ms - 4 . Z o A e 1 

A AS E SUR FU LID AP Pp dos “pao 

sana ma 1% ñ z : . E EEE ES ot tx ar 

WTA . Z Mg ez . 

£ a a a ES 

2 YO 0 1? á = AE AA > a i IS r us. 

o o mn Z o MF PE o Far roo £ , 

dos yn E por a O “o 1 ” nor IO ni - Bro 

ma am “ E : A: + z. Paz ddr paa 

: ca EA =o, F = to $23 17% ed A OR           

“
r



  

  

EEE ARO 

  

          

          

        

      

           

        

     

      

     

       

        

     

    

      

               

            

        

            

          

                         
            

    

           

              

      

7 let ' e z . o . 5 . , 

bisitmia da, Hebei dd ds ear Pd 

- ES - a CA E y : 

Z LAR RA = REED Y A a Z A hr pate do dr pniqa : 

Lobo Ct carios TERR CA 154 prono pr mo ART A 

4 Y ES z mio? CUA RRNE A Po YE da Pa Ao xt “A 

Loro F cy A E 1 - ES 

, a OR TE Ze 4 ¿har DOY Vo 14 a a 

A A A o O PA 

1 . uz Sr = e e : cn 

- 7 Pena OO F ra mado ada jo IS : 

Pe O] e me Coat ST PE , a 

a y era da : ss Z pe . 

. aparcar y a r, 

- o RO Eu A E o as 

el YM A ná tao. _ 4 o a, ¿ ot e L.. 

. : YO Ec + da . : 

od + cn o A cy o , Ya .. om 

Pu Pra o 1 ra 4h ue 3 y o” e 

. pr o . z Pre a pr E] os - o mo - 

“ 1 a pod e os Ye poo oa o 

, EI 45 Soo pudo, A AS . a Es - oo, a 

o E - a a ome E po q CS 

. AA A »a mos Pozo Ca Poo By z 

. ” o eS Zo ES E Mo A AA L =— . - a IS e 

De 
==) 
== 
e - 

e DF AP oo rueda do A br ade DIOR E o 

<= 
pr] 
did 

2 3 AA ., EN ps io POR TEO A O ATA Ao poa = Lo 
<= e 
== 
a £ am 
ca e. PE to. pros A EAS Cs m4 . po e v Po ed 
=D 

O a «< 
5 + 

. ER ' Pa Doro ro ra rd A te 

- : : - os pa E A o a Bo



    

       

        

     

  

     

  

     

  

   

  

        

        

    

   

    

  

    

                          

   

      

         

        

  

3 

  

    

    

            

     

  

    

  

   

  

   

      

     

    

    

    

    

    

  

       

     

  

    

    

   

    

ed
 

HE
 

    

    

  

   

   

  

      

     

          

    

  

     

      

  

   

     

    

    

  

      

 



BALRÓF don de boba E PELA 

  

7 HUGO A. BELRGSUE TT» PASTOR 

y sesluciones de la Junta General de áccimistaes: ni Presentar a q 

le dhóntia Beneral de Áccionislas el balance, el estado general 

pra
 

4 de peribides y ganancias Y propuesta de distritición de 

beneficia. dentro de (ias ire meses siguientes al cirre del 

s curas seamos o E rerrier y  caumplar las demós atribuciones 

here y Frerponsabididades ue establece la Ley. el presente 

o Estatuto y Reglamento de la Comperia, asi como las gue señale 

   

  

   

  

   

                          

    

   

dunte General de ácocimietas, CAPITULO DUTRNTO, ARTICULO 

ETRE. DE LA. FISCALIZación Y CONTROL. DEL. COMIDBARIC. La 

Toa esta General de Accionistas ixsabrará tin Comisaria principal El 

« un suplente, quienes durarán dos años en sus fantiones, peedern 

po ser reelegidos  indefinidasentle.-  GRTICULO TREINTA RS 

SN ATRÍBUCTOMES Y DEBERES DEl COPISaRIO. Son  atrilticiones Y 

3 deberes del Comisario los me conatan en el arlícualo irecientos 

diez Y  +*eie de la Ley de | fompeñias, este Patatuto y uta 

Redalameniis Y los due deter alne la anta General de 

Aaccirmitisa.: En general el Comisario liene derecho 11l1imitado 

de  ineperción Y vigilancia sobre todas las Operaciones 

socicslez, sio dependencia de la administración Y en interés de   
la. Comperia.  LAPITTULO SEXTO. ARTICULO TREIMTA Y VOS. 

DIS RL YO AL TOUHIDACION DEC La CORPAIA. La disolución Y 

  

litinacia de la Compañia se regairá por das  dieporisiomes 

So. NO fir direitos de la Ley *e- Sompañias, especialmente por le 

e pstaple oro en el Sección Primera de la indicada LES. MAA CUA     
Tarro e] i0atemente sobre dirsdacida liguidaciór de | ompañiss 

A 2 reo de grevisto en e presente Estatuto, Coria SRT MO. 

OR 111031 TREINTA Yo TRES. des geretiara de  onpe ar dm mie recibas 

la Camporia para la  ireslación del servic3n de liranesporie de



  

caraa djivians serán autorizados oor los compelentes craenismos 

de Tránsito. Yo Y COM 1 da an titulos de eropsedad Hay 

ER no es  uscricble de  Gedurnisción.- ARTO 

zo 
o CUATRO. Lea Heiaras del Pstatuto, amenta U Cambio q 

  

tinidades,. variación de servicio y mas actividades de 

  

transporte terrestres da efectuará dea Lomceñie. previo Pi 

  

ce io  conpetlentes  raosnismsos de tránsito. ARTILARO 

iPEitta Y CINCO. La Compeñsa. en todo lo relacionado qm el 

trancitr  viaente Y sus reglamentos: y a lan  regulaciotas. 2 

air esta maleria nicas lus Orgarismos 'compelertes de 

irán ti. ARTICULO TREINTA Y SE 15,7 Las tarides a cutbares par 

Ac Prersteción de  —=ate servidtiío serán las esuteriradar mor el 

E: nacional ¿e iránaito. Y Tiraneporte lerreuire,- 

  

DEMERAL.= En fado da) ru previste en este tiatestuto 

mer emniesrá a las  dispos1c1ionezs de ia ley de Lompaeñia:r Y Ela 

  

coma a (05 Feglamentos de la Lomnañías vv « dq 

mie resuciva la dunta feqeral de árcciornistias. STILO TREINTA 

SIRVE. GU TORIA. Sin perinicio de la existencia de úrcaesnos 

iniernaats ide Fiscalización . la dunte  Heneral de BALADA LA 

  

ma acnntiratltar la aseeeoris rontable a auditoria de Cualuuizsr 

DEF EAAN netural o radica especializada. Gitmer verdáo 

  

e 

AD TULL iegsoles acre la materia.co ARTS (O PE IBA Y 

  - ¿NITORIA EXTERNA. - a estará a lo que di 

  

¿1 A O GARA CLA DR de EE: E EEES 

    

Fiares., suacribe cuales accocimes de  'uicniento: ml Se 

Lidia: dada ans Deca el ireintinmeve  ponto setentidos pur 

rrrntas dez cada AO ettinicp a da seta ma Le Lea aan 

  

voventicuaastro mil gquisdtenties trriatinscha acres dl wtison Muntero 
Na 

se



  

  

    
  

A E EE Er 

Hibiatso da. HEPRsa¿iidaos Fs TE 

  

acribe cuatro  ecciones de Duinientos 211 "autres Cada 

uña, paga el treintirmueve mito setentidos por cienti de cada 

acción suscrita esta ez  hetecientos aoventa cuatro mii 

RR . . . pe . 
auinisaatos ibreintiocho sucre y Méstor urelio 

  

mmetfo acciones de —Muinienios mil sucre Cada 181%. aa Bi 

iréintinuese punta  setentidos por ciento. de nta ACA 

fAiscrita esto es SAtecientos noventicuelro mii arinientos 

ireinticariao. sicres» tiisan  idliverio Catota  e=uscribe o tuatlro 
A. 

nn 

acuiones de Guiinientos mail mucres cada LITA ada xs 1 

iresntainuese punto setentides  qyur  riento de cada —AUoiIón 

suecrraila sata es rRetecientes  muventicuatro m1]. quinientos 
Cer 

: 

      
bHashiooton Biilliermo 

custro acciones de Quinientos mil SUCres 

  

treaptimeve punto setentaidnoes per ciento ae cada aon1Ó 

suucrifta esto es perecientos noventa cuatro mido maten tos 

Í 
trermtiocho sucresy Luis Firajn atotas susrribe  rnetro scroiones 

de fuiciontos m3il sucres seda (ama, pra el trejntinmese pana 

srntentidis or c3ento mie Cada arción aliviada cara ea 

nodtercepstios  naoventicuatlrea eri muimientoz ' ireiaticdcían,. o SUE? 

Luis "oia Daluotea miecribe ssialro. “(¿c0t0mes de hina mil 
A 

DUUTAa cada una, peda el iveintintieve quanto embed o ciaa DF 

cierta de cada el ciós eaacrita Setearcien tara 

  

riendo cualra mid guipinniaee treaindicota acres] ruedo FHatfa 

    

mieuribe cualera  socinmes He Bainientas mii 

    

vias, pega el treintinaee  preila setentidos por ciento de 

  

acción suscrita ada es. hetfercientos noventicualreo mil 

  

quinientos trembiocho supresi Alfonso Bualpa Uhiceiza SUSCrine 

  

ciones de hiriente mii =Eucreoa CMA Nau  *ed 

 



  

Z 
punto  setentaidoz ciente + 

  

pur 

La 
pd 

  

iecientona noventicustro 
É 

¿ 

eucresio/ Hernán iarzón  Podón 

duinientos 1 vada Ssocionez de A DUEITEaS 

iecintirueve  gpaanto  setlentido: ciento VA 

Siiecrila esto raventicualrao es Setecientos 
nf 

Sucres jun reioctornoba imiiiierao oepentle 

  

dor de Guinientoz 231 GULES cade 

train anarera: qaanto. setentidos pur ciente 

rita esto es  eshkecientos noventicialreo 

  

, E 
Eh. 

ia ke Sucresi_ 7 Eran aaa kiuardeo: ihenaoo 

uipaien Lon a da ¿b 

  

AA FU E 

punta  setentidas 

  

or ciento 

a a 

  

eto es Setechient noventicuatia 
P EN 

irsintiocos  sacres: y. Less. (Si fpamnso Pullopes: 

tninientaos mad ACT cada 

  

setentidne or ciente 

  

asoy aa Ss neventicualrao 

  

+ sicimistas un 

   Apñánr 

2 Tera rua la? Eeneral dp Expos CARA LA Y VARO 

para un perasato delerainarto 

    

HL A an Gerente limar MATE: TAR. Vers? 

tua er para la aprisa, 215 

  

da 

rie pata Paoralteros 

A
 

e ae gy peo 
LAA ETT + 

málo maiinientaa 

Suscral aa o 

Lia, paga má 

de ME ceda 

mid GUANO 

pe
 

cuatri 
sm 

Sunstraio qa £ 

Td. ARA E 

cada 

  

sil aquinientos 

cuimor alme cuatro 

y Sut 

Sr
a UnA, Pa pa pe 

de cas BALÓN 

Guinientaz 

  

ms
 

  

d flmt.- 

de la iamnañara.  TROMGITVOR ia FHiMERA. La Loma tm iio lo 

be gg 
Y PT 

DEN LES 

  

y 

iránsito 

s el Lama



  

Fac A ES Y 07 

  

Y PEE 

  

7 HO. A, HERROZI 

  

TA PASTOR 

    

  

         

í E 

: A 

el Cra popegT i PY EY aa 

E rt dar AR LÓ o LA La         

      

     

              4 o, .. 1 

Es 
$3, . td hora a 

z ¿ Ps 
CATE ae > y SFE ddr oa 

poor; 

FAR 

24 

  

       

  

nuts, eS 

    
    

    

E dido e a . oy 

PU A ama td e, EN LA gg 

oda domo terrdoao e Pardos do A ++ atar CA a 

mr TALE ra Cutatia y de bee harreztrss E do 

  Eran A vo dato Pda En 

  

    A lor ar mt ls daros .o— 

  

  

  

Carr, y rmta do dere 

  

Eres Yo 

  

        - TARCIRA=



  

A E ETE a do bay 

A E 

BOTE da     
HUGO A. BERRAZUETA PASTOR 
NOTARIÓ Phtwieki DEL CANTON 

! AACUNGA 40EL CARTON q > A. B. P. 

cry Te man ¿Y mapa de Yo mibago da do prreddpa de Loro lituciiór 

se to Lemorda Tezneproder Lorpeñia de Trarspories da ¿Pardo bo 

hamuen Not. Co la Resolución rúvero D0.G.l.y 1582 cicteda vor el 

¿retos Oguadie hojas H, irtenderte Juefaica de 1 fticios Moteiz 

A Zamba 00 An digas do MN nro ad má? en añmmoa Ya Lorstitu > 

ció 20 1. Unmmotifa TRANSPRADER  COMam pa ge Tr ASDORJES 1 ToDo 
- * ñ pe ? 

E ele A Pin ea ty im ino dad Ta Jar +41 emi! ñ Rotas] FL E , 

a 

 



  
RIA TRANSPR 

PS 
+ E 

+ 

 
 

7



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

la
b 

e
 

Da
 

e
 di 

_ RESOLUCION No. 09 x 99 + 

e
N
 

me
 

: To ¿: OBWALDOROJAG EL a: TIE 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 
E 

e CONSIBERANDO.. a bn 

o 

QUE se han poros Sgste Despacho fits testimonios de ta 
escritura pública de constitución de la compañía TRANSPRADER, COMPAÑIA 
DE TRANSPORTES LA PRADERA. Sha Orgada ante el Notario Primero del 
cantón Latacunga, el 8 de iampre. de an la solicitud para su 
aprobación. A E a 

   ARHU e a, E 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías) mediante Memorando 
No. DIC .09.1130 de 20 de junio del 2000, ha emitido nforme: favorable para la 
aprobación solicitada; a Md ; 

MO 
EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM.99039 de 26 de abril de 1999; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO - APROBAR la constitución de la compañía 
TRANSPRADER, COMPAÑIA DE TRANSPORTES LA PRADERA CA, con 
domicilio en Mulaló, cantón Latacunga, en los términos constantes en la referida 
escritura, y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en Latacunga. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER: aj Que el Notario Primero del cantón 
Latacunga, tome nota al margen de la matríz de la escríura gue se aprueba, del 
contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Latacunga en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; Y, <) Que dichos funcionarios sienten razón de 
esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia cerlíficada de la escritura 
pública respecliva. 

     
Comuniquese. - ONDA y Mrmoo 7 Disáito MAGIES opolitano de Quito, a 23 JUN. 2000 

LAU 
MAA 

DEAR Zaid Rojas H. 
        



  

HOCIANIE A A E A cl 

LAIMAIMOS 37% A. A 

  

        

  

F: jui
 

pl
e 

Fa Ju
e 

de
 

    

COMPARIA 

  

Sa ¿da del 

    

    
    

    

  

qe ; , 

o. e. . 
24 - . + e 1 
> mr » a . 

.. a 
y AS %, EN . ¿8 Li . 

eso “ . 
Ss, io, $ 

he . E > 

Eb - o no . y e 

E «des . 2 1 z 
Pa pss 

po” ss Poñ >. 
e.” 2 ES ¿ > e 

. o e $3 7 . - Y z no po? 

e 
y ”;s t - La 

  

  



  
  

BANCO DEL PICHINCHA C.A. 
  

  

CERTIFICACION, 

LA PRESENTE ES PARA CERTIFICAR QUE EL DEPOSITO 
DE INTEGRACION DE CAPITAL St) REALIZO EL 7 DE 
DICIEMBRE DE 1,999 CON EL CAPITAL INICIAL DE $ 
10.329,000,00 MEDIANTE COMPROBANTE N. 98901 
DE LA COMPANIA DE TRANSPORTE LA PRADERA. 

    

ATENTAMENTE, 

DO DEL PICHINCHA Cá. 

   

  

-RODREG MARA be erroneo 

A E RBORA CENTRO,



  

  

  

  

(0) BANCO DEL PICHINCHA 

CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

LIGA 7 DICIEMBRE - de 99 

  

   

   

Mediantgcomprobante No. 98901 , el (la) S.FLORES CATOTA 

DO. ANDRES (_REP, CIA DE TRANSPORTES LA PRADERA. 
consignó en este Banco, un depósito de S/. 4' 329,000. € CUATRO MILLONES 

TRÉECIENTOS VEITINUEVE MIL 00/100 SUCRES. para INTEGRACION DI 
APITAL deCOMPÁÑIA DE TRANSPORTES LA PRADERA 

hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. Dicho. 

depósito se efectuo a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle. 

   

    
NOMBRE DEL. SOCIO VALOR 

-TOAPRANTA FLORES SEGUNDO. RAFAEL o A 333,000.02 
_GUALPA CHICAIZA ALFONSO a 333,000 0 

_GABZON_BEDON HERNAN 333.000 
-IOAPANTA PALLASCO JOSE. GUTLLERMO a RA 

-. CHANGO ROCHA. STXTO. EDUARDO. ooo 2 333,000. 0 

-PULLOPAXT. YANEZ LUIS. ALFONSO. e OOO 

CO DEL PICHINCHA LA, 

> Atentamente... . TOTAL S/.4'329.000 

ac DTO conta 
ds   
  

de pp 

CU-UHA 

p
a



  

  

(Bd) BANCO DEL PICHINCHA 

CERTIFICADO DE DEPOSITO DE INTEGRACION DE CAPITAL 

LTGA 7 DICIEMBRE de 1999 

A QUIEN INTERESE: 

Mediante comprobante No. 98901 el (la) Sr. 

-SEGUNDO.-ANDRES .—-£ 

FLORES CATOTA 
  

PORTES. LA PRADERA) _REP._CIA DE TRANS 

consignó en este Banco, un depósito de S/.4* 329,000 ( CUATRO MILLONES 
_TRECIENTOS VEINTINUEVE MIL 00/100 SUCRES. para INTEGRACIÓN DF 
CAPITAL de COMPAÑIA DE TRASPORTES LA PRADERA 
hasta la respectiva autorización de la SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS. Dicho 
depósito se efectúo a nombre de sus socios de acuerdo al siguiente detalle, 

NOMBRE DEL SOCIO 

FLORES CATOTA SEGUNDO ANDRES 

CUNALATA IZA WILSON GUSTAVO 

-SANTAFE NESTO O 

-CATOTA CATOTA ? 
_ BASTIDAS WASHINGTON GUILLERMO 

_-CATOTA CATOTA LUIS EFRAIN. 

- CATOTA TOAPANTA LUIS ES 

      

(E) BANCO DEL PICHINCHA CA, 

An 

Atentamente. 

ODRICO Mo NARANIO €, 
GERENTE A SIERRA - CENTRO 

333.000 

VALOR 
_ 333,000 

  

333. 000. o 

  A 

CO-300A 

 



  HT E ps na o a Le Apo ATA A INSEJO NACIONAD DE “sono 
Y... o - SUPERINTENDENCIA >AÑTAS * 

gueas.- - a 
3 TRANSPORTE TERRESTRE z 

   

  

   

   

  

ES jo 
q 

- RESOLUCION NRO.008-CJ-005-99-GNTTT' 

| , CONSTITUCION JURIDICA. 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRES 

  

o CONSIDERANDO 

  

Lo dispuesto en el artículo 145 de' la Ley de Tránsito. y Transporte Terrestres, 
publicada en el Registro Oficial, Nro.1002 de 2 de agosto de 1996; y, vista la 
solicitud formulada por los Directivos la Compañía en Formación de Transporte 
de Carga Liviana: “TRANSPRADER - COMPAÑÍA: .DE*+TRANSPORTE LA 
PRADERA - CIA LTDA”,+con- domicilio en la: Parroquia. Mulaló, Cantón 

ia de Cotopaxi y fundamentado e en los  alguientes informes:    

   

     

   

    

    

    
    

   

  

Latacunga, Provi 

   
¿Inforfie Nro. 078-CJ-SUBAJ-99-CNTTT, de 123 de “agosto de 1999, 

ítido por la' . Subdirección de Asesoría ' ¿Jurkdica, en concluye y 
mienda: 

1. 

Esta documentación está acorde “con los requisitos «determinados por este 

organismo para la emisión de informes previos. a la constitución jurídica de 

organizaciones de transporte. 

2/[El Consejo Provincial de Tránsito Transporte Terrestres de Cotopaxi, emite 

el informe técnico de factibilidad Nro.9901-DT-CJ-CPTC, de 01 de junio de 
1999, previo a la constitución: jurídica de la Compañía en formación de 

Transporte de Carga Liviana denominada “TRANSPRADER COMPAÑÍA 

DE TRANSPORTES LA PRADERA C.A., con domicilio en la Parroquia 

Mulaló, Cantón Latacunga, Provincia de Cotopaxi 

3. La Escritura ha sido elaborada con sujeción a las disposiciones de la Ley dl 
S 
e , 

. E . 

3? Compañías, Códigos Civil y de Comercio, sin embargo para que surtan 
= : 
3 efecto en él las normas legales y Feglamentarias de tránsito y transporte 

Ss 3 terrestres vigentes, sin embargo para que surtan efecto en está, las normas >: 

J.£.Mera 1528 y Sta. Marta - Telfs.: 525-816 / 525-796 - QUITO - ECUADOR



  
.« Am o eyes Er Aereas 

s > CoNsEsO NACIONAL DE 
ye, TRANSITO Y' 
*? TRANSPORTE TERRESTRES 

   
y reglamenios de Tránsito y Transporte Terrestres vigentes, es necesario se 

realice las siguientes observaciones: 

En el artículo 2, del Domicilio, SUPRIMIR lo siguiente: * i por resolución 
de la Junta General de Accionistas.............s....03s.. «en el Ecuador o en 
el Exterior” ] : 

A $ 

Incorpórese un capitulo de disposiciones. de tránsi no 

Tan. Los Permisos de Operación que reciba la Compañía p para la prestación 
del servicio de transporte de carga liviana, serán autorizados por los 
competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por 
consiguiente no es susceptible! de negociación. 

   

. Art.- La Reforma, del- Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de 
servicio y más' actividades de'tránsito y transporte terrestres, lo efectuará la 
compañía, previo informe favorable de los gompetentes. «Organismos de 
Tránsito, . , 

  

Art. La Compañía en- todo lo relacionado con > el tránsito y transporte terrestres, 
se someterá a la Ley de Tránsito vigente y' sus” * Reglamentos; y, a las 
regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos competentes de 
tránsito.”. a. . .   Art. Las tarifas a cobrarse 'por la prestación ¿de este servicio, serán las 

| autorizadas por el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres.”. 

1. La nómina de los CATORCE (14) integrantes de esta naciente sociedad, es | 
siguiente: 

FLORES CATOTA SEGUNDO ANDRES 
CUNALATA IZA WILSON GUSTAVO 
SANTAFE NESTOR AURELIO 
CATOTA CATOTA WILSON OLIVERO 
BASTIDAS WASHINGTON GUILLERMO 
CATOTA CATOTA LUIS EFRAIN 
CATOTA TOAPANTA LUIS MOISES 
TOAPANTA FLORES SEGUNDO RAFAEL 
GUALPA CHICAIZA ALFONSO 

10. GARZON BEDON HERNAN . 
11. TOAPANTA PALLASCO JOSE GUILLERMO 

12. CHANGO ROCHA SIXTO EDUARDO 
13. PULLOPAXI YANEZ LUIS'ALONSO  - 
14, GUITIERREZ AMAYA HUGO FRANCISCO 

C
O
N
D
A
L
 A
 

Por ser una sociedad de capital, no presentan vehículos; sin embargo para 
el permiso de operación la compañla deberá justificar la tenencia 

Es 
¿Lera 2575 y tta Mara > Telfs: 525816 ? SIB 700: (uu. FLUASOR



  8 
e CONSEJO NACIONAL DE ¿ 

Y TRANSITO Y 
/ ==. TRANSPORTE TERRESTRES 

  

  

de un parque automotor acorde con el servicio propuesto y conforme al 
o 3 

cuadro de vida útil vigente. 

6.-- Informe Nro.012-CIPL-99-CNTTT, de fecha 25 de agosto de 1999, de la Comisión 

de Legislación, que aprueba el informe antes mencionado, y recomienda al 

Directorio conceder lo solicitado 

és atriba mencionadas     En uso de las atribuciones lec 

RESUELVE: 

Emitir informe favorable previo para que la Compañía en Formación de 

Transporte de Carga  Liviana "TRANSPRADER COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE LA PRADERA C.A..”, con domicilio en la Parroquia Mulaló, 

Cántón Latacunga, Provincia de Cotopaxi, pueda constituirse jurídicamente. 

/ 

2 / Este informe favorable es exclusivamente para la constitución jurídica de la 

Gompañía, en consecuencia no implica autorización alguna para operar dentro 

el transporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente 

      

  

    

   

  

Permiso de Operación a los Organismos de Transporte competentes. 

Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a las 

y y a las disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres 

resoluciones que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional e Tránsito y 

Transporte Terrestres y más autoridades competentes. 

Comunicar esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 

Compañías, y a las autoridades que sean del caso. 

Dado y firmado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones 

del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su Décima Sesión 160
4. 

BER
RAZ

UET
A P

ASTO
R 

o 
11. Mera 1528 y Sta. María - Telfs.: 525-816 / 525-796 - QUITO - ECUADOR



A 

TRANSITO Y | 
TRANSPORTE TERRESTRES 

  

vd — cam cera 

Ordinaria, a los trece días del mes de octubre de mil novecientos noventa y nueve 

  

Ernesto Borja Ricaurte E O A 

SUBSECRETARIO DE GOBIERNO, PRESIDENTE DEL 
CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE TERRESTRES 

    
LO CERTIFICO: A: 

- Céc i AN 

pe 

SECR a 
Z . 
2. : 

: “did cd z 

v SEU po NA =) 

Se REMERA 0 CEA/icj. So. A 

J.1.Mera 1528 y Sta. María - Telfs.: 525-818 / 525-796 - QUITO - ESLADOR



  

Fr CONSEJO NACIONAL 
Pa DETRANSITO Y 
L “TRANSPORTE TERRESTRES 
IS 

Oficio No. P Y Í SUBAJ-99-CNTTT 

J 

Señores , 

COMPAÑÍA EN FORMACION 
“TRANSPRADER COMPAÑÍA DE TRANSPORTE LA PRADERA” 
Mulaló 

e 

De mi consideración: 

Con relación a su pedido sobre el informe favorable para la Constitución Juridica de la 
Compañía en formación de transportes denominada. “TRANSPRADER COMPAÑÍA DE 

TRANSPORTE LA PRADERA”, domiciliada en la Ciudad de Mulaló, Cantón Latacunga, 
Provincia de Cotopaxi, a usted digo: 

No es procedente atender la solicitud por ustedes presentada, por cuanto no tiene la 

documentación necesaria para seguir el trámite correspondiente. 
    

  

    

   

   

Particular que comunico, para los fines pertinentes. 
a 

. tos . nia 

PA CS 
ES    Atentamente, 

0 LEA E . z : : h NS Dr. Humberto Cevállos Al ( ) QA ZOTIÓR EJECUTIVO 2 “o, o 

E 
J.L. Mera 1528 y Sta María - Pufeo 0 216 /72579% QUITO  CUADNOR


